
1 
 

Protokół nr XLII/2010 
z sesji Rady Gminy Kwilcz 

odbytej dnia 29 października 2010r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kwilcz 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Korpik o godz. 10°° otworzył XLII sesję Rady Gminy 
Kwilcz, powitała Zastępcę Wójta p. Wojciecha Rabskiego, Sekretarza Gminy p. Olgierda 
Klawe, Skarbnika Gminy p. Wandę Cyroń, radcę prawnego p. Annę Michnikowską, 
kierowników, dyrektorów podległych jednostek, sołtysów oraz panie i panów radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1,2,3 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić do porządku obrad dodatkowe trzy projekty 
uchwał w sprawie: 
-   przyjęcia „zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kwilcz na IV dla lokalizacji elektrowni wiatrowych. 
- miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kwilcz dla terenów 
położonych w części  obrębów: Prusim, Mechnacz, Rozbitek. 
- nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie. 
Ponadto poinformował, że w dniu dzisiejszym o godz. 1100 jest pogrzeb  pana Alojzego Kozy 
część obecnych chce uczestniczyć w uroczystościach poprosił zebranych o decyzje w sprawie 
przebiegu obrad. 
W wyniku dyskusji większością głosów zdecydowano na czas pogrzebu ogłosić przerwę tj. od 
godz. 1050 do  1230. 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji, na ustawowy skład rady wynoszący 15 
radnych, w sesji uczestniczy wg listy obecności 12 radnych. Zatem Rada jest władna do 
podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie 
gminnym. 
Nieobecnych 3 radnych: 
- Halasz Dariusz 
- Kaczmarek Mieczysław 
- Stanisławski Piotr 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, wskazanie osoby sprawdzającej protokół. 
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
4. Informacja przewodniczącego rady z prac pomiędzy sesjami. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady nt. oświadczeń majątkowych radnych na koniec kadencji. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ przyjęcie stanowiska rady w sprawie utrzymania wysokości stawek podatków i opłat lokalnych na  
    poziomie roku 2010 ( podatek od nieruchomości, środki transportowe, opłata targowa) 
b/ ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 
c/ obniżenia ceny żyta stanowiącej podstawę naliczenia podatku rolnego na 2011 r. 
d/ trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Gminnej  
    Działalności Pożytku Publicznego w Kwilczu 
e/ szczegółowego sposobu konsultacji podejmowanych uchwał w zakresie działalności  
    pożytku publicznego z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami   
    prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
f/ przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kwilcz na  rok 2011 
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g/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  
    Przemocy dla Gminy Kwilcz na 2011 rok 
h/ ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Kwilcz miejsc sprzedaży i podawania napojów  

           alkoholowych w 2011r. 
       i/ ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z     
          wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu  
          sprzedaży na terenie gminy Kwilcz w 2011r. 
       j/ zmiany Uchwały Nr XXXVIII/265/2010 Rady Gminy Kwilcz z dnia 08 czerwca 2010 r.  
          w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Daleszynek przyjętego Uchwałą nr  
           1/2010 Zebrania Wiejskiego wsi Daleszynek w dniu 22 kwietnia 2010 r. 
       k/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kurnatowice przyjętego Uchwałą nr 7/2009  
          Zebrania Wiejskiego w dniu 04 listopada 2009 r. wraz ze zmianami  

 l/  zmiana uchwały budżetowej na 2010 r. 
 ł/ Statutu Zakładu Obsługi Mienia Samorządowego w Kwilczu 

m/ przyjęcia „zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kwilcz na IV dla lokalizacji elektrowni wiatrowych. 
n/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kwilcz dla terenów położonych w 
części  obrębów: Prusim, Mechnacz, Rozbitek. 
o/ nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie. 

9. Wolne głosy i wnioski. 
10. Zakończenie obrad. 

Porządek po zmianie przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 
Następnie przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został sprawdzony i 
podpisany przez prowadzącego i sprawdzającego radnego Wróblewskiego, zapytał czy radni 
wnoszą uwagi do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono, przewodniczący stwierdził, iż protokół z XLI sesji został przyjęty przez 
aklamację. 
Na sprawdzającego protokół dzisiejszych obrad wyznaczono radnego Dacha. 
Na obrady doszedł radny Stanisławski, obecnych 13 radnych. 
 
ad.3   
Zastępca Wójta p. Wojciech Rabski odczytał sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
ad. 4  
Przewodniczący Rady przedstawił swoją informację z prac pomiędzy sesjami. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
ad.5  
Przewodniczący przedstawił analizę oświadczeń majątkowych radnych na koniec kadencji. 
Analiza stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Na obrady doszedł radny Kaczmarek, obecnych 14 radnych. 
 
ad. 6 Interpelacje i zapytania. 
Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź na interpelację radnego Susa, następnie odczytał 
treść interpelacji złożonej przez radnego Kozubowskiego. 
Radny Kozubowski poprosił o bliższe informacje nt. wykupu mieszkań w Mościejewie. 
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Zastępca Wójta pokrótce przedstawił przebieg rozmowy z przedstawicielem Agencji w 
kwestii przejmowania lokali mieszkalnych. 
Radny Korpik przypomniał, iż sprawa przejmowania mienia z Agencji Nieruchomości 
Rolnych miała być załatwiona kompleksowo. Był w tej kwestii wniosek radnego Przybyła. 
Radny Przybył  złożył pisemne zapytanie dotyczące rewitalizacji zbiorników wodnych w 
Miłostowie. 
Radny Kozubowski na ręce przewodniczącego złożył pisemne zapytanie. 
Kserokopia zapytań stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Radny Korpik – przedstawił problemy mieszkańców związane ze zmianami granic obrębu ich 
nieruchomości. Zmiany uniemożliwiają załatwienie spraw meldunkowych. Problem 
należałoby przeanalizować i wyjaśnić przyczyny zmian. 
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami. 
Po przerwie o godz. 1230 wznowiono obrady. 
Obecnych 13 radnych, obrady opuścił radny Dach. 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Góreckiego o sprawdzenie protokołu drugiej 
części sesji z uwagi na opuszczenie obrad przez radnego Dacha. 
W związku z przybycie urbanisty p. Piotra Kowalskiego radni wyrazili zgodę na 
wprowadzenie zmiany w porządku obrad. 
 
ad 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) przyjęcia „zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Kwilcz na IV dla lokalizacji elektrowni wiatrowych. 
Urbanista p. Piotr Kowalski, poinformował o wprowadzeniu zmian w zapisach zgodnie z 
wymogami Wojewody Wielkopolskiego. Studium po zmianach było ponownie wyłożone do 
wglądu. 
Radni uwag do projektu nie wnieśli. Przewodniczący poprosił o przegłosowanie projektu bez 
odczytywania. Propozycję przyjęto bez uwag. 
Przewodniczący poddał głosowaniu omówiony projekt. 
„Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XLII/283/10 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kwilcz dla terenów 

położonych w części  obrębów: Prusim, Mechnacz, Rozbitek. 
Urbanista p. Piotr Kowalski omówił projekt. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XLI/284/10 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady powitał p. Wójt Marię Węgrzyn. 
 
ad 7.  
Przewodniczący komisji rewizyjnej p. Wojciech Woś przedstawił protokół z kontroli w 
sołectwach. 
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W trakcie wyszedł radny Stanisławski pozostało 12 radnych. 
Przewodniczący Rady  powitał przybyłego na sesję Starostę Międzychodzkiego Juliana 
Mazurka. 
Radni uwag do protokołu nie wnieśli, protokół przejęto jednogłośnie. 
 
Cd.pkt.8 Podjęcie uchwał: 
Na obrady powrócił radny Stanisławski, obecnych 13 radnych. 
Przed przedstawieniem  projektów uchwał dotyczących podatków i opłat lokalnych 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przyjęcie stanowiska w sprawie utrzymania 
wysokości stawek podatku od nieruchomości, środków transportowych i opłaty targowej na 
poziomie roku 2010 i nie podejmowania uchwał zgodnie z ustaleniami wspólnego 
posiedzenia komisji z dnia 20.10.2010 r. 
Pani Wójt stwierdziła, że utrzymanie stawek podatkowych na dotychczasowym poziomie nie 
jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ zadań z roku na rok przybywa, dochody nie. Zdaniem p. 
Wójt proponowany wzrost nie jest duży dla podatników. Podwyższając stawki o inflację 
gmina  zyska ok. 100 tys. zł. Zdaniem p. Wójt podatki winny wzrasta każdego roku. 
Radny Kozubowski- jeżeli proponuje się wzrost winien on obejmować wszystkie grupy 
społeczne, a nie wybiorczo. W propozycji p. Wójt przedstawionej przez pracowników na 
wspólnym posiedzeniu podatek od działalności gospodarczej miał pozostać bez zmian w 
odróżnieniu do innych. 
Radny Korpik – powiedział, że w wyniku dyskusji na komisji wspólnej radni uznali, że 
proponowany przez p. Wójt wzrost jest znikomy i w związku z tym podjęto stanowisko o 
utrzymaniu stawek roku 2010. 
Pani Wójt zgłosiła formalny wniosek o wzrost wszystkich stawek podatkowych o 2,3 %. 
Przewodniczący Rady poddał głosowaniu wniosek p. Wójt w sprawie podjęcia uchwały w 
sprawie podatku od nieruchomości podwyższając stawkę o 2,3 %. 
Wniosek uzyskał 0 głosów „za” , 10 przeciwnych, 3 wstrzymało się od głosu. 
W wyniku głosowania wniosek p. Wójt został odrzucony. 
Przewodniczący poddał głosowaniu wcześniej przedstawione stanowisko w sprawie 
utrzymania wysokości stawek podatku od nieruchomości, środków transportowych i opłaty 
targowej na poziomie roku 2010 i nie podejmowania uchwał zgodnie z ustaleniami 
wspólnego posiedzenia komisji z dnia 20.10.2010 r. 
Radni jednogłośnie przyjęli stanowisko w kwestii podatków i opłat lokalnych na 2010 r. 
 
c) ustalenia stawek opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu omówiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XLII/285/10 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
d)  obniżenia ceny żyta stanowiącej podstawę naliczenia podatku rolnego na 2011 r. 
Pani Wójt zawnioskowała o utrzymanie stawki ogłoszonej przez GUS w wysokości 37,64 zł. 
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że radni proponuje utrzymanie stawki roku 2010 z uwagi na 
trudny okres w rolnictwie spowodowany susza, a następnie powodziami. Dodał, że radni 
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prosili o udzielenie pomocy rolnikom poszkodowanym na terenie powiatu w wysokości 
3.500,- zł woli takiej jednak nie okazano. 
Przewodniczący Rady poddał głosowaniu wniosek p. Wójt. 
Wniosek uzyskał 0 głosów „za”, 12 głosów przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta, radni obniżyli stawkę podatku 
rolnego do kwoty 34,10 zł.. 
Uchwała nr XLII/286/10 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
e)  trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Gminnej 
       Działalności Pożytku Publicznego w Kwilczu 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XLII/287/10 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
     
f)  szczegółowego sposobu konsultacji podejmowanych uchwał w zakresie działalności     
       pożytku publicznego z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami   
       prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XLII/288/10 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
g)  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kwilcz na  rok 

2011 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XLII/289/10 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 
h)  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przemocy dla Gminy Kwilcz na 2011 rok 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XLII/290/10 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 
i)  ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Kwilcz miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych w 2011r. 
Radny Stanisławski odniósł się do lokalizacji punktów. Uważa, że rada mogłaby w uchwale 
zawrzeć zapis określający terytorialny podział punktów na terenie gminy. Z uzyskanych 
informacji od pracownika wynika, że możliwości takiej nie ma. 
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Radny Korpik – wyjaśnił, że po przeanalizowaniu propozycji zgłoszonej w trakcie wspólnego 
posiedzenia otrzymał również wyjaśnienie, że możliwości prawnej w tej kwestii nie ma. 
Jednak radny może wystosować pismo do GKRPA o rozstrzygnięcie i odpowiedź pisemną. 
Przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XLII/291/10 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

 
j)  ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z  

wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży na terenie gminy Kwilcz w 2011r. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji.  
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XLII/292/10 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady, obecnych 13 radnych. 
 
k)  zmiany Uchwały Nr XXXVIII/265/2010 Rady Gminy Kwilcz z dnia 08 czerwca 2010 r.  

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Daleszynek przyjętego Uchwałą nr 
1/2010 Zebrania Wiejskiego wsi Daleszynek w dniu 22 kwietnia 2010 r. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji.  
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XLII/293/10 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

 
l)  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kurnatowice przyjętego Uchwałą nr 7/2009 

Zebrania Wiejskiego w dniu 04 listopada 2009 r. wraz ze zmianami 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji.  
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XLII/294/10 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
 
ł) zmiana uchwały budżetowej na 2010 r. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji.  
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XLII/295/10 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  

 
m) Statutu Zakładu Obsługi Mienia Samorządowego w Kwilczu 
Nikt z radnych nie wniósł uwag, przewodniczący poddał głosowaniu przedstawiony projekt. 
 „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych obecnych na sesji.  
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała nr XLII/296/10 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  
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n) nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych wraz z udziałem w gruncie. 
Pani Wójt przedstawiła uzasadnienie przejęcia lokali z przeznaczeniem  na lokale socjalne. 
Dodała, że dwa lokale są zajęte samowolnie bez umowy najmu i energii elektrycznej. Czas 
podjąć decyzje o legalizacji zaistniałej sytuacje, gdyż Agencja nie jest zainteresowana 
zawarciem umów, ale usunięciem lokatorów. Sytuacja rodzin jest trudna, a gmina nie 
dysponuje wolnym lokalami. Zatem podjecie uchwały jest zasadne. 
Przewodniczący poddał glosowaniu przedstawiony projekt. 
„Za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.   
Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XLII/297/10 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
 
ad.9. Wolne głosy i wnioski. 
Radny Stanisławski zwrócił się  z prośbą w imieniu mieszkańców o pobudowanie na ul. 
Wojska Polskiego ograniczników prędkości ( przeszkód zmuszających pojazdy do zwalniania). 
Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
Radny Korpik – zapytał czy dodatkowe prace remontowe w świetlicy w Mościejewie zostały 
wykonane.  Przypomina, że rada przekazywała dodatkowe środki na wymianę okien i 
malowanie. 
Zastępca Wójta i kierownik ZOMS – odpowiedzieli, że prace winny być zakończone do 
końca br. jednak realizacja uzależniona jest od warunków atmosferycznych. 
Radny Korpik – czy samochód strażacki dla Lubosza został już odebrany. 
Pani Wójt - Urząd otrzymał informację o terminie odbioru jednak do czasu zakończenia 
budowy garażu samochód będzie garażował w PSP w Międzychodzie. 
Radny Kozubowski nawiązał do kosztów organizacji dożynek gminnych powiedział, że na 
poprzedniej sesji Zastępca Wójta informował, że koszty wyniosły ok. 6.500,- zł . Z 
przedłożonego na wspólnym posiedzeniu komisji rozliczenia wynika, że koszty te stanowiły 
ponad 11 tys. zł. Jest pewien niesmak , gdyż w latach poprzednich kiedy dożynki 
organizowały sołectwa przeznaczano o wiele mniej  środków tylko 4 tys. zł. 
Zdaniem pani Wójt dożynki były dobrze zorganizowane nikt nie mówił o 4 tys. zł, każdego 
roku koszty były wyższe. W br. żadne sołectwo nie wyraziło woli organizacji dlatego też w 
ramach promocji wyrażono zgodę na organizację dożynek w Kompleksie Olandia w Prusimiu 
. W rozliczeniu ujęto wszystkie koszty, po raz pierwszy samorząd płacił za wieńce 
dożynkowe. Dożynki było dla wszystkich i każdy mógł w nich uczestniczyć. 
Radny Korpik podsumowując powiedział, że dożynki są potrzebne, ale w br. były zdaniem 
radnych zbyt kosztowne w stosunku do lat poprzednich. 
Dyrektor A. Woźna przekazała informacje nt. najstarszego budynku szkolnego w Kwilczu. 
Przypomniała, że właścicielem obiektu jest gmina, natomiast dyrekcja Zespołu Szkół jest jego 
zarządca. W budżecie br. na projekt i kosztorys modernizacji przeznaczono 9 tys. zł. W 
ostatnim czasie członkowie Stowarzyszeń „Nasz Kwilcz” i „Enus” znaleźli program 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, który mógłby pomóc w remoncie i 
modernizacji starej szkoły. Część planów związanych z budynkiem można zrealizować w 
ramach programu. Z programu o którym mowa można sfinansować remont i zakup 
wyposażenia. Teoretycznie można otrzymać nawet 80 % wartości wykonanych prac. Jednak 
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przed należy ustalić, kto zajmie się tematem i napisać projekt. Sprawa jest dość pilna, gdyż 
termin składania wniosków upływa z dniem 30 listopada br. 
Radny Korpik  uważa, że jest to szansa na pozyskanie środków i w związku z tym wnioskuje o 
podjęcie działań i napisanie projektu przy współpracy z pracownikiem gminy. 
Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
Dyrektor Woźna dodała, że szczegóły zostaną omówione z p. Wójt. 
Na obrady przybyli Państwo Holka. 
Pan Paweł Holka przedstawił problem związany z uszkadzaniem budynku mieszkalnego przy 
ul. Gumnej, którego dach często uszkadzają wjeżdżające tiry. Problem był zgłaszany w 
Urzędzie kilkakrotnie prosząc o ustawienie znaku zakazu wjazdu. Jak dotychczas nie ma 
żadnego efektu. 
Radny Korpik – przypomniał, że zatwierdzono plan ruchu na terenie gminy,  zadania nie 
zrealizowano ze względu na brak środków. 
Zastępca Wójta odpowiedział, że Urząd zna problem i w tej sprawie skierowano pismo do 
Starostwa. Nie mamy jeszcze odpowiedzi. 
Głos zabrał Starosta Międzychodzki nawiązał do omawianej sprawy, zobowiązał się, że 
wyjaśni ze swoimi  pracownikami i w najkrótszym terminie udzieli odpowiedzi. 
Następnie Starosta podziękował radnym  za dotychczasową współpracę pomiędzy 
samorządami i złożył życzenia na następne lata. 
Przewodniczący Rady podziękował p. Staroście za udział w sesjach, współpracę pomiędzy 
samorządami. 
Na zakończenie Przewodniczący Rady poinformował, że w biurze rady złożony został raport 
o stanie oświaty w gminie. Zainteresowani mogą się z nim zapoznać. 
 
ad.10. Zakończenie obrad. 
Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 1530 Przewodniczący Rady podziękował za udział i 
zamknął XLII sesję rady Gminy Kwilcz. 
Protokołował        Przewodniczący obrad 
G. Piątkowska             Grzegorz Korpik 
 
Sprawdzający protokół 
Robert Dach 
Marian Górecki 
 


